Тел./факс: +7(84365) 73-5-05, e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru

                    РЕШЕНИЕ                                                                     КАРАР

    29 ноября 2024 г.        №108

О внесении изменений в Решение Совета Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан  от 12 ноября

2019 года N 199 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Совет Чернышевского сельского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района от 12 ноября 2019 года N 194 «О земельном

налоге» (в редакции Решений Совета от 04.03.2020 N 214, от 23.06.2022 N 49, от

30.11.2022 N 59, от 30.11.2022 N 61, от 02.11.2023 N 76, от 27.12.2023 № 83)

следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «(за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

1.2. Подпункт 7.1 пункта 7 дополнить абзацем седьмым следующего

содержания:

«- частные, муниципальные технопарки (индустриальные парки),

промышленные площадки, промышленные парки, созданные на территории

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан и аккредитованных в порядке, установленном постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.08.2014 N 616 "Об аккредитации

субъектов инфраструктуры имущественной поддержки малого и среднего

предпринимательства Республики Татарстан" на период до 1 января 2028.»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном

сайте муниципального образования «Высокогорский муниципальный район

Республики Татарстан» в сети интернет по адресу: https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и

СОВЕТ ЧЕРНЫШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422710, Республика Татарстан, Высокогорский район,

д.Чернышевка, ул. Клубная, 1

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЧЕРНЫШЕВКА АВЫЛ

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422710, Татарстан Республикасы, Биектау районы,

Чернышевка авылы, Клуб урамы, 1

https://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан:

http://pravo.tatarstan.ru.

3.  Настоящее решение вступает в законную силу в соответствии со статьей 5

Налогового кодекса Российской Федерации.

Председатель Совета,

Глава Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района                                               О.А. Маланин

http://pravo.tatarstan.ru/